
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.3.2021/p. 26 

1/1 

26) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO che con Decreto Direttoriale del Ministero dell’Università e della 
Ricerca, prot. n. 1233 del 30 luglio 2020, è stato pubblicato l’Avviso 
per il finanziamento di borse aggiuntive di Dottorato di Ricerca a 
valere sul Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Innovazione” 
2014- 2020, Asse I “Investimenti in capitale umano - Azione I.1 
“Dottorati Innovativi con caratterizzazione industriale” e per il 
finanziamento di borse aggiuntive Dottorato di Ricerca a tema 
vincolato a valere sul Piano Stralcio «Ricerca e innovazione 2015-
2017» – Asse “Capitale Umano”, del Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione. Anno Accademico 2020/2021 - Ciclo XXXVI; 

CONSIDERATO che in seguito alla presentazione delle proposte presentate 
dall’Università di Foggia, con Decreto Direttoriale del Ministero 
dell’Università e della Ricerca, prot. n. 376 del 22 dicembre 2020, in 
esito alle risultanze delle valutazioni effettuate dall’ANVUR, sono 
state approvate le graduatorie finali relative all’Avviso D.D.1233/2020 
per il finanziamento di borse aggiuntive di Dottorato di ricerca a tema 
vincolato “Aree interne/Aree marginalizzate” a valere sul Piano 
Stralcio «Ricerca e innovazione 2015-2017» – Asse “Capitale 
Umano” del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione - XXXVI ciclo e che 
all’Università di Foggia sono state Assegnate n. 6 borse aggiuntive; 

VALUTATA  la richiesta di anticipazione di cassa pari a euro 65.960,16 presentata 
dal dott. Tommaso Vasco, motivata dalla necessità di garantire la 
copertura di sette mensilità per ognuna delle 6 Borse di Studio 
suddette; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 23.3.2021, 
ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta in oggetto, 

DELIBERA 
di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 65.960,16 richiesta dal 
dott. Tommaso Vasco per la copertura di sette mensilità per ognuna delle 6 Borse di 
Studio aggiuntive a valere sul Piano Stralcio «Ricerca e innovazione 2015-2017» – Asse 
“Capitale Umano” del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione - XXXVI ciclo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 
- C.C.: area alta formazione e studi avanzati. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-04-12T12:40:25+0200
	ROMEI TERESA


		2021-04-12T11:47:06+0000
	LIMONE PIERPAOLO




